
DETERMINAZIONE
n. 52 del 10/02/2022

Oggetto: CONTRIBUZIONE FINANZIAMENTO TPL EXTRAURBANO - LIQUIDAZIONE DELLA 
QUOTA RELATIVA ALL'ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del   5.2.2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “CONTRIBUZIONE AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO EXTRAURBANO DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER GLI ANNI DA 2020 A 2023”;

ATTESO che con la deliberazione succitata è stata prevista la contribuzione del Comune di Vigarano Mainarda 
al finanziamento del TPL provinciale per gli anni da 2020 a 2023 secondo gli importi annuali specificati nella  
tabella allegata a detto atto; 

VISTA la nota prot. 1739 del 07/02/2022 di AMI Ferrara con cui viene richiesto il pagamento della quota di  
contribuzione prevista per l’anno 2021;  

ATTESO che si rende necessario impegnare e liquidare la quota relativa all’anno 2021 che ammonta ad euro 
15.543,00;  

PREMESSO CHE:
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del 
18.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2021 ed il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
    •  Con atto  del  Commissario  Straordinario  nell’esercizio  dei  poteri  della  Giunta Comunale n.  19 del 
29.03.2021 è stato approvato il PEG 2021/2023 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATI:
-  IL  Decreto  del  24.12.2021  del  Ministero  dell’Interno  che  dispone  il  differimento  del  termine  per  
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.03.2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale  n 1 del 13.01.2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio anno 
202 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
DATO ATTO che  il  Comune  di  Vigarano  Mainarda  non  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2022  e  
pluriennale  2022-2024  e  pertanto,  nelle  more  della  sua  approvazione,  i  Responsabile  dei  Servizi  sono 
autorizzati  ad adottare per l’anno 2022 atti  di  gestione per il  periodo dell’esercizio  provvisorio,  previsto 
dall’art, 163 del D,. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2022 del Bilancio 
pluriennale  2021-2023  approvato  con  l’atto  summenzionato.  Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  
possono impegnare solo le spese correnti,  le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma  
urgenza;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente alla adozione del 

Determ. n. 52 del 10/02/2022 pag. 1/2



presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel;

PROPONE

1. di liquidare la somma di euro 15.543,00 sul capitolo 1551 “Contributi per il servizio di trasporto pubblico 
locale”, impegno 470/21

Il Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI suestesa e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAZZIARI CRISTINA)

con firma digitale

Determ. n. 52 del 10/02/2022 pag. 2/2


